GERMANY

Breitband-Systeme / Fullrange Systems VISAT@N@)

FR 8 -4 Ohm

Art. No. 2007

8 cm (3,3") Breitbandlautsprecher mit guten Tieftoneigenschaften,

ausgeglichenem Frequenzgang und hohem Wirkungsgrad. Besonders

geeignet als Einbaulautsprecher fir die Musikwiedergabe sowie zur Bestlickung von wirkungsstarken ELA-Zeilen.

8 cm (3.3") fullrange speaker with good bass reproduction, balanced frequency response and high efficiency. Especially suitable as built-in
speaker for music reproduction and as driver for 100 V network column speakers.

Anwendungsmaglichkeiten / Typical applications

Schmale ELA-Zeilen

Kontroll-Lautspecher fiir elektronische Geréate
Deckenlautsprecher in Schienenfahrzeugen und Bussen
Elektronische Musikinstrumente

Narrow network column speakers

Control speaker for electronic devices

Ceiling-mounted speakers in railway carriages and busses
Electronic musical instruments
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GERMANY

®
Breitband-Systeme / Fullrange Systems VISAT@N

® Feuchtigkeitsimpragnierte Membran
® Metallausfiihrung

® Moisturised cone
®* Metal basket
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Technische Daten / Technical data

Nennbelastbarkeit
Rated power

Musikbelastbarkeit
Maximum power

Nennimpedanz Z
Nominal impedance Z

Ubertragungsbereich
Frequency response

Mittlerer Schalldruckpegel
Mean sound pressure level

Abstrahlwinkel (-6 dB)
Opening angle (-6 dB)

Grenzauslenkung
Excursion limit

Resonanzfrequenz fs
Resonance frequency fs

Magnetische Induktion
Magnetic induction

Magnetischer Fluss
Magnetic flux

Obere Polplattenhéhe
Height of front pole-plate

Schwingspulendurchmesser
Voice coil diameter

Wickelhéhe
Height of winding

Schallwandéffnung
Cutout diameter

Gewicht netto
Net weight

Gleichstromwiderstand Rdc
D.C. resistance Rdc

Mechanischer Q-Faktor Qms
Mechanical Q factor Qms

Elektrischer Q-Faktor Qes
Electrical Q factor Qes

Gesamt-Q-Faktor Qts
Total Q factor Qts

Aquivalentes
Luftnachgiebigkeitsvolumen Vas
Equivalent volume Vas

Effektive Membranflache Sd

10w

15W

4 Ohm

130-20000 Hz

86 dB

(1 W/1 m)

180°/4000 Hz

+/-2 mm

150 Hz

14T

200 pWb

3 mm

15 mm

5 mm

75 mm

0,24 kg

3,4 Ohm

5,38

1,3

1,05

0,61
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Breitband-Systeme / Fullrange Systems VISAT@N@)

Effective piston area Sd 30 cm?

Dynamische bewegte Masse Mms
Dynamically moved mass Mms 1649

Antriebsfaktor Bx|
Force factor Bxl 2,1 Tm

Schwingspuleninduktivitat L

Inductance of the voice coil L 0,3 mH

Anschlisse 4,8 x 0,8 mm (+)

Connections 2,8 x 0,8 mm (-)

Temperaturbereich

Temperature range -25...70°C
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000 “/1aiipINeKTPOHUKC” “LifeElectronics” LLC

MHH 7805602321 K 780501001 P/C 40702810122510004610 ®AKb "ABCO/IOT BAHK" (3A0) 6 2.CaHkm-Ilemep6bypee K/C 30101810900000000703 EUK 044030703

KomnaHus «Life Electronics» 3aHumaemcsi nocmaskamu 351€KmMpPOHHbIX KOMITOHEHMO8 UMIOPMHO20 U
omedyecmeeHHo20 rpouseodcmea om npoudeodumernel u co ckrnados KpyrHbix ducmpubbomopos Esporibi,
AMepuku u Asuu.

C koHua 2013 200a KoMraHusi akmueHo pacwiupsiem fuHelKy MocmagoK KOMIOHEHMO8 0 HarnpaeneHuo
KoakcuarbHbIl kabesb, Keapuesbie 2eHepamopbl U KOHOeHCcamopbi (KepaMuyeckue, nieHoYHbIe,
3neKmposiumuyeckue), 3a cuyém 3akntoyeHuss ducmpubbromopcKux 002060p08

Mbi1 npednasaem:

o KoHKypeHmocnocobHbie UeHbl U CKUOKU MOCMOSIHHbIM KITUeHmMam.

e CrieyuarsnbHbie ycrio8usi 07151 TOCMOSIHHbIX KITUEHIMO8.

e [lod6op aHarnoeos.

lMocmaeky KomMrnoHeHmMo8 8 ftobbix obbemax, y0oernemeopstouUx eawum MompebHoCMSsM.

lpuemnembie cpoku nocmasku, 803MOXHa yCKOPEeHHasi mMocmaska.
Locmaeky mosapa & ritobyto moyky Poccuu u cmpaH CHI™.
KomrinekcHytro nocmasky.

Pabomy no npoekmam u rnocmasky obpa3syos.

®opmuposaHue ckiada nod 3akaszyuka.

Cepmucgbukambl coomeemcmeus Ha rnocmassnseMyro npooyKyuUto (Mo XenaHu KueHma).
o TecmuposaHue nocmasnsemMou npodyKyuu.

e [locmasKy KOMMOHEHMOo8, mMpebyruux 806HHYIO U KOCMUYECKYH MPUEMKY.

e  BxodHoli KOHMposib Ka4yecmea.

e  Hanu4yue cepmugpukama I1SO.

B cocmaee Hawel komnaHuu opeaHu3oeaH KoHcmpykmopckuli omderst, npu3eaHHbIl MomMozamb
paspabomyukam, U UHXEHepaM.

KoHcmpykmopckuli omOen nomoaaem ocyujecmseums:

Pezaucmpauuro npoekma y npousgooumersisi KOMIOHEHMOS.

TexHu4eckyro no0depXKy rnpoekma.

Bawumy om cHaMuUs KOMroHeHma ¢ npoussoocmea.

OueHKy cmoumocmu fpoeKkma ro KOMIOHeHmam.

U3ezomoerneHue mecmosol rnnambl MOHMaX U ryckoHanadoyHbie pabomeil.
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Ten: +7 (812) 336 43 04 (MHO20KaHANbHbI)
Email: org@lifeelectronics.ru

www.lifeelectronics.ru
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